
 
 

Conservatorio STATALE DI MUSICA  
“Rinaldo Franci” DI Siena 

I S T I T U T O  D I  A L T A  F O R M A Z I O N E  M U S I C A L E  
 

  

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

DETERMINAZIONE N. 141 del 05 settembre 2025 

 

 

Oggetto: 

 

determina a contrarre, contestuale affidamento e impegno di spesa per la fornitura, il 

trasporto e il montaggio di n.1 scala professionale “faraone” modello domus – 12 

gradini – completa di braccioli (art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023) 

Affidamento alla ditta COLORAMA S.N.C.  

Impegno di spesa € 680,76 

CIG B818C8F417 

 

LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 

 

VISTA la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per 

le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 

dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO il vigente Statuto del Conservatorio di Musica “Rinaldo Franci”, con particolare riferimento all’art. 

17, che definisce le attribuzioni assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

VISTO il bilancio di previsione 2025, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 68 del 30 dicembre 

2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 02 del 17 febbraio 2025 relativa all’istituzione di 

nuovi Capitoli di Entrata e di Spesa in merito al bilancio di previsione anno 2025 e assestamento bilancio di 

previsione 2025; 

Visto il Decreto della Presidente n. 11 del 26.03.2025 relativo ad un assestamento compensativo al bilancio 

di previsione 2025; 

CONSIDERATO 

CHE il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 30/09/2024 ha approvato la programmazione 

per l’A.A. 2024/2025;  

CHE il 1° novembre 2024 ha avuto inizio l'A.A. 2024/25; 

CONSIDERATO CHE il Conservatorio necessita di una scala professionale per esigenze tecniche interne 

all’Istituto stesso, per raggiungere alcune finestre posizionate in altezza e permetterne la relativa apertura e 

chiusura in situazioni di emergenza; 

VISTO il preventivo (prot. 3543/2025) della ditta Colorama S.n.c, con sede legale in Siena, via Toselli n. 

106/A, P.IVA 00309830529, relativo alla fornitura di una scala professionale “faraone” modello domus – 12 

gradini – completa di braccioli e comprensiva di trasporto e montaggio, come da comunicazione prot. 

3620/2025, per un importo totale di € 558,00 oltre IVA 22% per € 122,76, per un totale di € 680,76;  

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000141 - 05/09/2025 - UNICO - I



 
 

Conservatorio STATALE DI MUSICA  
“Rinaldo Franci” DI Siena 

I S T I T U T O  D I  A L T A  F O R M A Z I O N E  M U S I C A L E  
 

  

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

VISTO l’art. 50 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità di affidare direttamente le 

forniture di beni e servizi per importi inferiori a € 140.000,00; 

PRECISATO CHE la spesa prevista è inferiore a € 5.000,00 e che è pertanto possibile procedere al di fuori 

della piattaforma MEPA (https://www.acquistinretepa.it) così come previsto dall’art. 1 comma 450 della L. 

296/2006 e ss.mm.ii.;  

VISTA la spesa proposta e ritenuta la medesima congrua alle esigenze del Conservatorio; 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento del servizio di che trattasi alla ditta  Colorama S.n.c, con 

sede legale in Siena, via Toselli n. 106/A, P.IVA 00309830529 per un importo totale di € 558,00 oltre IVA 

22% per € 122,76, per un totale di € 680,76; 

DATO ATTO  

- che l’efficacia dell’affidamento è subordinata al positivo esito delle verifiche di legge in ordine alla 

capacità a contrattare con la pubblica amministrazione della ditta incaricata; 

- che la ditta, ai sensi della L. 136/2010, ha assunto l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e, a tal 

fine, ha dichiarato e comunicato il conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva, alle 

commesse pubbliche; 

- che la ditta affidataria, con dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/200, ha 

dichiarato:  

- di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 94 del D.Lgs. 36/2023;  

- di impegnarsi ai sensi dell’art. 2 comma 3 del DPR 62/2013 “Regolamento recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici” e, per proprio tramite, i dipendenti e collaboratori a 

qualsiasi titolo della ditta, pena la risoluzione del contratto, al rispetto degli obblighi di condotta 

previsti dal sopracitato codice, per quanto compatibili;  

- di essere in regola con gli adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi nonché con tutti gli 

altri obblighi previsti dalla normativa vigente, Inps e Inail; 

VISTA la necessità di impegnare la spesa di € 680,76 al Capitolo 1000 “Acquisti di impianti, attrezzature e 

strumenti musicali” del Bilancio di previsione 2025; 

DATO ATTO che il DURC della ditta Colorama S.n.c. Prot. INAIL_49634963 del 22/06/2025 risulta 

regolare; 

DATO ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 

D E T E R M I N A 

1. di affidare la fornitura  di che trattasi alla ditta Colorama S.n.c, con sede legale in Siena, via Toselli 

n. 106/A, P.IVA 00309830529 per un importo totale di € 558,00 oltre IVA 22% per € 122,76, per un 

totale di € 680,76; 

2. Di assumere impegno di spesa di € € 680,76 al Capitolo 1000 “Acquisti di impianti, attrezzature e 

strumenti musicali”  del Bilancio di previsione 2025; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000141 - 05/09/2025 - UNICO - I



 
 

Conservatorio STATALE DI MUSICA  
“Rinaldo Franci” DI Siena 

I S T I T U T O  D I  A L T A  F O R M A Z I O N E  M U S I C A L E  
 

  

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

3. di dare atto che il contratto sarà concluso ai sensi dell’art. dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

4. di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della vigente normativa in 

materia di “split payment”; 

5. di dare atto che il responsabile unico di progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 è la Direttrice 

Amministrativa 

6. di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Conservatorio “R. Franci” 

www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

        

LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA  

Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

DEL RESPONSABILE UFFICIO DI RAGIONERIA 

 

 

Visto l’art. 18, comma 2, del vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, il 

sottoscritto responsabile ufficio di ragioneria attesta la copertura finanziaria della spesa in oggetto. 

 

5 settembre 2025 

 

 

        Il Direttore di ragioneria 

                                     Dott.ssa Claudia Pascarella  
 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000141 - 05/09/2025 - UNICO - I


		2025-09-05T12:53:43+0000
	Pascarella Claudia


		2025-09-05T12:55:44+0000
	Spirito Alessandra Maria




